
資料６ 
 
 

平成 28 年 5 月 31 日 

 

平成 28 年熊本地震による被災状況等について 

 

一般財団法人化学及血清療法研究所 

 

「平成 28年熊本地震」により被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。 

 弊所は、熊本地震に伴う災禍において、弊所が社会に対して担っております製品の生産・供給体

制の復旧を最優先に取り組み、製品の安定供給の確保に努めております。 

 

この度の震災による弊所の状況につきまして、以下のとおりご報告致します。 

 

１．当所の被災状況 

• 生産設備・機械等が被害を受けたため、現在も大部分の生産ラインは停止しておりますが、

一部の包装ライン等は稼働を開始しました。今後も復旧した生産ラインから順次稼働を再開

致します。 

• 臨床検査業務は通常通り実施しております。 

 

２．震災復旧プロジェクトの設置 

• 常務理事をプロジェクトリーダーとする震災復旧プロジェクトを震災直後の 4 月 16 日に発

足し、被災状況の調査・確認、並びに製品の生産・供給体制の復旧を行っております。 

 

３．今後の対応について 

• 被害の詳細調査を行った上で、本年 6月上旬を目途に「震災復旧プログラム」を策定する予

定です。その後の復旧状況につきましても適宜公表してまいります。 

• 各製品の生産・供給体制の復旧を最優先に取り組み、製品の安定供給の確保に努めます。 

 

参考：プレスリリース 

  ① 4 月 15 日：「平成 28 年熊本地震」（4 月 14 日発生）による影響について 

   URL：http://www.kaketsuken.or.jp/kaketsuken-press/977-28414.html 

  ② 4 月 16 日：「平成 28 年熊本地震」による影響について（4月 16 日更新） 

  URL：http://www.kaketsuken.or.jp/kaketsuken-press/978-28416.html 

  ③ 4 月 21 日：「平成 28 年熊本地震」による影響について（4月 21 日更新） 

  URL：http://www.kaketsuken.or.jp/kaketsuken-press/980-28421.html 

  ④ 5 月 6 日：今後の弊所の運営体制等について 

  URL：http://www.kaketsuken.or.jp/kaketsuken-press/982-2016-05-06-07-14-10.html 


